



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAÇU/MG  
Complementação de Drenagem Pluvial / Pavimentação / Recapeamento  
Rua Antônio Aurélio da Silva

24/01/2018

ANEXO I - Montagem parcial de PV e BL

ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID	QUANTID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	SETOP	SINAPI					
1			<b>Execução parcial de serviços de drenagem</b>				
1.1		83.715	Prolongamento de acesso ao Poço de Visita em Tijolo maciço/manilha concreto 600mm, inclusive escavação e bota fora de material escavado, <b>exclusive</b> tampa em ferro fundido diâm=600mm, para trânsito pesado	m	3,50	585,00	2.047,50
1.2	DRE-TAM-005		Fornecimento e assentamento de tampa em ferro fundido diâm=600mm, para trânsito pesado	unid	2,00	390,00	780,00
1.3		90.407	Recuperação de Boca de Lobo revestida internamente e impermeabilizada, <b>exclusive</b> grelha em ferro fundido, 850x270x40mm, para trânsito pesado	m2	6,00	35,00	210,00
1.4			Fornecimento e assentamento de grelha em ferro fundido, 850x270x40mm, para trânsito pesado	unid	13,00	405,00	5.265,00
1.5	URB-MFC-005		Fornecimento e assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100X16X12X35 cm (comprimento X base inferior X base superior X altura), para vias urbanas (uso viário).	m	18,00	36,00	648,00
1.6		90.407	Recuperação de revestimento em meio fio com argamassa de cimento e areia média lavada, traço 1:3, desempenado.	m2	15,00	35,00	525,00
1.7	URB-PAS-005		Canaleta em concreto de acordo com projeto, para escoamento de água pluvial até a boca de lobo	m	15,00	41,00	615,00
<b>Valor total Anexo I</b>							<b>10.090,50</b>

ANEXO II - Pavimentação / Recapeamento

ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID	QUANTID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	SETOP	SINAPI					
2			<b>Pavimentação</b>				
2.1		5.689	Gradeamento, retirada e homogeneização de material	m <sup>2</sup>	610,00	3,45	2.104,50
2.2		72.961	Regularização e compactação do sub-leito ( Rolo CA25)	m <sup>2</sup>	610,00	1,65	1.006,50
2.3		72.945	Imprimação com CM 30	m <sup>2</sup>	610,00	2,42	1.476,20
2.4		4.743	Base em cascalho, esp = 0,15 m	m <sup>3</sup>	91,50	27,60	2.525,40
2.5		95.290	Transporte cascalho	m <sup>3</sup> xKm	732,00	1,60	1.171,20
2.6		72.961	Regularização e compactação de base	m <sup>2</sup>	610,00	1,30	793,00
2.7		72.942	Pintura de ligação RR1 C	m <sup>2</sup>	610,00	1,35	823,50
2.8		95.993	Revestimento em CBUQ e=4,00 cm	m <sup>3</sup>	24,30	665,00	16.159,50
2.9		95.303	Transporte CBUQ	m <sup>3</sup> xKm	850,50	0,90	765,45
<b>Subtotal Item 02 - Pavimentação</b>							<b>26.825,25</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAÇU/MG  
Complementação de Drenagem Pluvial / Pavimentação / Recapeamento  
Rua Antônio Aurélio da Silva

24/01/2018

<b>3</b>			<b>Recapeamento</b>				
3.1		72.942	Pintura de ligação RR1 C	m <sup>2</sup>	890,00	1,35	1.201,50
3.2		95.990	Revestimento em CBUQ e=3,00 cm	m <sup>3</sup>	26,70	665,00	17.755,50
3.3		95.303	Transporte CBUQ	m <sup>3</sup> xKm	934,50	0,90	841,05
			Subtotal Item 03 - Pavimentação				<b>19.798,05</b>
<b>Valor total Anexo II - Pavimentação / Recapeamento</b>							<b>46.623,30</b>
<b>Valor total da Obra (Anexo I + Anexo II)</b>							<b>56.713,80</b>